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Skoleåret 2023-2024 indeholdt flere spændende nye udfordringer lige fra drøftelser om, hvor 
en evt. ny international skole kan placeres til at sikre en ordentlig overgang for alle nye elever i 
forbindelse med nedlægningen af Raklev Skole.  
 
Skolebestyrelsen har i løbet af året arbejdet med flere af de bærende principper for skolen. 
Dette indebærer blandt andet en klar handleplan ved elevfravær, BYOD-principper, principper 
for kontaktforældre (klasseråd) samt principper for arbejdets fordeling mellem lærerne og 
andet pædagogisk personale. Herudover drøftede og vedtog skolebestyrelsen principperne 
for det fremtidige skole-/hjemsamarbejde og besluttede, at dette emne skulle være det 
bærende ved bestyrelsespræsentationerne ved det kommende skoleårs forældremøder.  
 
Skolen på Herredsåsen har i skoleåret 2023/24 indgået flere forpligtende samarbejder med 
det lokale erhvervsliv til stor glæde for både elever og virksomheder. Det praksisrettede 
element i Leaps-forløbene er tydeliggjort i såvel kick oO-aktioner som i den daglige 
undervisning og har givet anledning til megen mediedækning.  
Skolebestyrelsen sender en stor tak til alle involverede virksomheder, der dedikerer både tid 
og medarbejdere til at følge forløbene tæt.  
 
Ved årgangenes fælles fremvisning i marts måned deltog skolebestyrelsen med en kaOebod, 
hvilket var god reklame for vores arbejde og gav anledning til mange gode samtaler om det 
vigtige i skole-hjem-samarbejdet.  
 
Årets valg til skolebestyrelsen blev et fredsvalg. Mette og Christina var på valg og 
genopstillede. Nye medlemmer blev Ole, Camilla og Tonni. Fra medarbejderside er Monicka 
nyvalgt. Skolebestyrelsen byder dem alle hjertelig velkommen - vi glæder os til samarbejdet.  
I det kommende skoleår er Mette valgt som formand, Gitte som næstformand og Mads i 
kantineudvalg.  
 
I forbindelse med den kommunale beslutning om at lukke Raklev Skole har der været et stort 
behov for koordinering af samarbejdet, og skolebestyrelsen takker ledelsen på SPH samt 
skoleleder på Raklev Skole, Tanja Kristensen, for at påtage sig den store opgave med at 
koordinere såvel de faglige som de sociale ressourceindsatser. 
 
Skolebestyrelsen har været repræsenteret ved et kommunalt fællesmøde for skolebestyrelser 
i januar måned, og bestyrelsen er fortsat i dialog med kommunen om trafiksituationen 
omkring skolen. Vi afventer stadig et løsningsforslag til forbedring af trafiksikkerheden.    



 
Afslutningsvist ønsker bestyrelsen at takke både skolens lærere og ledelse for et godt, 
tillidsfuldt og frugtbart samarbejde i skoleåret 2023/2024.  


